Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Of. nO10/1005-SEMAD/DGD/MM

Ao Excelentíssimo
FELIPE KUHN BRAUN
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

-- - --- ._-------------------,

IADMINISTRAÇÃOHAMBURGO

Novo Hamburgo, 14 de agosto de 2018.

Assunto: RESPONDE INDICAÇÃO N° 3.459/2018

Senhor Presidente,

Em atendimento a Indicação em epígrafe, devidamente protocolada sob nO
546925/2018, de Vossa autoria, vimos informar que tendo em vista a necessidade da comunidade
que abrange a região do Bairro Santo Afonso em ter acesso às tecnologias da informação provendo
inclusão social e digital, a Diretoria de Inclusão Digital iniciou estudo mapeando lugares para
instalação de um Telecentro.

Neste estudo será levado em conta lugares ao qual facilite o acesso dos moradores
desta comunidade até o Telecentro.

Atenciosamente,

LINÉ~,
Secretário Municipal de Administração

(\\1 Ih I \íl \ ICif'li nl- \,'\ il fi \ \U~lI{(;O
PROTOCOLO

DOCy1,(\\ffcf0/?D1t
1 7 AGU. 2018

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Adminlstrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes...~201 .- B. Canudos - 9354$-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: {51) 359£".9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br